郑安监管〔2018〕17 号

郑州市安全生产监督管理局
关于安全生产百日专项执法行动阶段性

工作开展情况的通报

各县（市、区）安全监管局：

按照《郑州市安全生产监督管理局安全生产百日专项执法行动方案》要求，现将专项行动阶段性工作开展情况通报如下：
一、基本情况

自2017年12月15日安全生产百日专项执法行动开展以来，截至2018年1月29日，全市共检查企业1714家，立案96起，罚款53.02万元，下达整改指令1250份（详见执法情况统计表）。
一月份立案数前三位的县（市）是荥阳（10起）、新郑（6起）、登封（6起）；立案数前三位的区是上街区（20起）、金水区（11起）、管城区（9起）。

一月份处罚金额前三位的县（市）是新密市（32万）、荥阳市（6万）、新郑市（4.5万）；处罚金额前三位的区是管城区（2.2万）、金水区（1.9万）、惠济区（1.0万）。

从阶段性工作开展情况看，各县（市、区）安监局都能按照要求，认真制定方案措施，积极行动,严厉打击安全生产违法违规行为，执法力度明显加大，执法数量明显提高，为保持全市安全生产大局稳定发挥了重要作用。

存在问题

（一）个别县（市、区）对该行动的重视程度有待加强。主要表现在：上报材料敷衍了事，该加盖公章的不加盖公章，阶段性总结仅仅显示几个数字，不能全面反映工作开展情况；材料报送不及时，在郑州市安监局下达方案中对报送时间、内容、标准均提出明确要求，但个别县（市、区）在多次催促情况下，仍达不到报送要求；报送材料质量不高，报表项目内容混乱，例如：执法单位填为企业、整改指令填写为隐患数、对行政检查卷概念弄不清楚等等。

（二）个别县（市、区）的执法检查力度有待进一步提高。百日专项执法行动开展以来，时间将过一半，各县（市、区）开展情况差别较大：从立案数看，多的将近30起，少的只有1起；从处罚数额看，多的有30多万，少的仅几百元；从检查企业数量和下达的整改指令看，多的有几百家，少的只有十几家。

三、工作要求

（一）进一步提高思想认识。各有关单位要充分认识专项行动的重要性和必要性，切实增强责任感和紧迫感，在“春节”和“两会”期间，全面排查治理重点领域、重点企业事故隐患，确保安全，为2018年全市安全生产工作开好头、起好步。

（二）进一步加大执法力度。各县（市、区）安监局要根据各自辖区实际情况，进一步加大安全生产检查力度和频次，做到不留死角消除隐患；不断加大执法力度，严厉打击违法违规生产经营行为，通过严执法起到震慑作用，促进安全生产秩序规范和形势好转。同时，要按照专项行动方案要求，及时准确报送工作信息和材料，确保专项行动顺利开展。

（三）进一步加强督导考核。专项行动领导小组要加强对专项行动开展情况的总体掌握，强化督导和考核，确保取得实效，促进全市安全生产形势持续稳定好转。

附件：安全生产百日专项执法行动执法情况统计表
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附 件：              安全生产百日专项执法行动执法情况统计表

	序号
	单 位
	立案数
	
	处罚金额（万元）
	行政检查卷
	
	整改指令
	
	备注

	
	
	当月
	累计
	当月
	累计
	当月
	累计
	当月
	累计
	

	1
	上街区安监局
	20
	28
	0.2
	0.2
	20
	23
	7
	10
	

	2
	金水区安监局
	11
	13
	1.9
	2.4
	130
	231
	36
	70
	

	3
	荥阳市安监局
	10
	11
	6
	6
	149
	155
	70
	76
	

	4
	管城区安监局
	9
	9
	2.2
	2.2
	28
	118
	68
	99
	

	5
	新郑市安监局
	6
	6
	4.5
	4.5
	43
	58
	28
	43
	

	6
	登封市安监局
	6
	6
	1.25
	1.25
	81
	133
	87
	139
	

	7
	二七区安监局
	5
	13
	0.9
	2.5
	45
	116
	45
	88
	

	8
	新密市安监局
	4
	4
	32
	32
	143
	181
	143
	181
	

	9
	惠济区安监局
	2
	2
	1
	1
	2
	7
	2
	7
	

	10
	中牟县安监局
	2
	3
	0.7
	0.9
	7
	13
	7
	8
	

	11
	中原区安监局
	1
	1
	0.02
	0.07
	11
	18
	9
	15
	

	12
	高新区安监局
	0
	0
	0
	0
	342
	473
	264
	395
	含乡镇办检查

	13
	航空港安监局
	0
	0
	0
	0
	97
	115
	74
	77
	

	14
	经开区安监局
	0
	0
	0
	0
	29
	73
	2
	42
	

	15
	郑东新区安委办
	0
	0
	0
	0
	0
	  0
	0
	0
	

	合     计
	76
	96
	50.67
	53.02
	1127
	1714
	842
	1250
	




